UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Cautela Confessarii Pro Foro Sacramentali Occasione
Decretorum S. M. Alex. VII. Innoc. XI. Et Alexandri VIII. ...**

Matthaeucci, Augustín

Francofurti Ad Moenum, 1711

§. III. Constitutio Innoc. XII. super celebratione Missarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40684

Tamburinus, quem sequor ob decreta S. Congr. Concilii in const. Nuper Innoc. XII. De celebrat. Missarum ad primum, & tertium, ib. videnda. Nec dicit, quod ex allegatis ipse refat, nimurum ea decreta loqui de stipendio temui scienter acceptato, & pariter de stipendio incongruo scienter recepto post congruum texam ab Ordinario factam; Nam sensus decretorum videtur prorsus absolutus. Tum quia in Constitutione prohibetur omnibus privatis personis declaratio, & interpretatio Decretorum; sed in casibus particularibus recurratur ad Sacram Congregationem Concilii pro resolutione, & ita praxis servat, & cum lcx loquatur, speculations debent silere. Cetera videantur in d. Constitutione, & cap. 6. lib. 1. & loc. cit. Offic. Curr.

§. III.

Constitutio Innocentii XII. super celebrazione Missarum.

Nuper à Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum prodierunt Decreta tenoris infra scripti, videlicet.

Alias super celebrazione Missarum, ac prohibitione illas moderandi, seu reducendi absque Sedis Apostolica licentia, nec non super eundem oneribus perpetuis suscipiendas, & Religiorum numero ultra redditus, & confuetas elemosynas locorum Regularium non habendo, emanarunt ab hac Sacra Congregatione S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini

„ Interpretum, auctoritate per fel. rec. Urbanum Papam VIII. illi specialiter attributa, quam plura Decreta tenoris sequentis.
 „ §. I. Cum sepè contingat in quibusdam Ecclesiis, tam magnum Missarum celebrandarum numerum, ex variis Defunctorum relictis, aut piorum elemosynis impositum esse, ut illis pro singulis diebus prescriptis nequeat satisficeri, & tamen nova onera Missarum in dies suscipiantur: indeque fiat, ut depereant piæ Testantium voluntates, obstricta Benefactoribus fides violetur, Defunctorum animæ suffragiis preventur, Ecclesias debitus subtrahatur cultus, ac Christi fideles gravi scandalo affecti, plerumque à similibus charitatis operibus retrahantur: Cumque his malis maximum inter cetera solum mentum præbeat, aut quod ii, qui Missas supra vires celebrandas suscipiunt, sperent illas brevi ad pauciores numerum à Superioribus redactum iri: aut quod Ecclesiis, forte pecuniarum absumpta, plerumque nulla remaneant onera Missarum absque ullo emolumento: aut quod eleemosynæ na pro illis celebrandis sit adeò tenuis, ut non facilè inventantur, qui velint huic se muneri subjicere, & redditus Ecclesiaz, aut Monasterii adeò exigui, ut Sacerdos pro necessaria sua subsistente novis se oneribus obstringere compellatur. Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum animadvertisens facturam se rem Deo gratissimam, charitatique, ac justitiae maxime contentaneam, si pro viribus satagat,

(Tttt) 3 hunc

„ hunc terribilium abusum è Christiana
„ Republica convellere, atque eradicare:
„ re: Sanctissimi D. N. Urbani Divina
„ providentia Papæ VIII. auctoritate si-
„ bi specialiter attributa infra scripta
„ Decreta edidit.

„ §. 1. Ac primò districtè prohibet,
„ atque interdicit, ne Episcopi in Diœ-
„ cefana Synodo, aut Generales in Ca-
„ pitulis generalibus, vel alijs quoquo-
„ modo reducant onera ulla Missarum
„ celebrandarum, aut post idem Coro-
„ cilium imposita, aut in limine funda-
„ tionis: sed pro his omnibus reducen-
„ dis, aut moderandis, vel commutan-
„ dis ad Apostolicam Sedem recurra-
„ tur. Quæ, re diligenter perspecta,
„ id statuet, quod magis in Domino ex-
„ pedire arbitrabitur: alioquin redu-
„ ctiones, moderationes, & commuta-
„ tiones hujusmodi, si quas contra hu-
„ jus prohibitionis formam fieri conti-
„ gerit, omnino nullas, atque inanes
„ decernit.

„ §. 2. Deinde, ubi pro pluribus
„ Missis, etiam ejusdem qualitatis ce-
„ lebrandis, stipendia, quantumcum-
„ que incongrua, & exigua, sive ab
„ una, sive a pluribus personis collata
„ fuerunt, aut conferentur in futurum
„ Sacerdotibus, Ecclesiis, Capitulis,
„ Collegiis, Hospitalibus, Societatibus,
„ Monasteriis, Conventibus, Congre-
„ gationibus, Domibus, ac Loci Piis
„ quibuscumque, tam Secularibus,
„ quam Regularibus; Sacra Congrega-
„ tio sub obtestatione Divini Judicij
„ mandat, ac præcipit, ut absolute tot
„ Missæ celebrentur, quot ad rationem
„ attributæ elemosynæ prescriptæ fue-

„ rint, ita ut alioquin ii, ad quos per-
„ net, suæ obligationi non satisfaciant;
„ quinimmo graviter peccent, & ad re-
„ stitutionem teneantur.
„ §. 4. Id vero, ut deinceps observa-
„ tur exactius, Sac. Congr. eadem Au-
„ thoritate, revocat Privilégia, & In-
„ dulta omnia quibusvis personis, Ec-
„ clesiis, ac Loci Piis, tam Secularibus,
„ quam Regularibus, cujuscumque Or-
„ dinis, Congregationis, & Institutis
„ quacumque ob causam concessa,
„ quibus indulgetur, ut certarum Mi-
„ ssarum, vel Anniversariorum celebra-
„ tione, aut aliquibus Collectis, seu Ori-
„ tationibus plurium Missarum oneribus
„ in futurum suscipiendis satisfiat.

„ §. 5. Ac similiter omne dannabile
„ lucrum ab Ecclesia removere volen-
„ tibus, prohibet Sacerdoti, qui Missam suscep-
„ pit celebrandam cum certa elemosyn-
„ a, ne eamdem Missam alteri, parte
„ ejusdem elemosynæ sibi retenta, ce-
„ lebrandam committat.

„ §. 6. Præterea, ne in Ecclesiis, in
„ quibus onera Missarum in perpetuum
„ imposta sunt, Sacerdotes in eis, ut par-
„ es, adimplendi eo tepidiores, ac le-
„ gniores reddantur, quod onera hu-
„ jusmodi cum nulla, aut parva sint uti-
„ litate conjuncta: statuit, atque decer-
„ nit, ut pecuniae, ac bona mobilia Ec-
„ clesiis, Capitulis, Collegiis, Hospi-
„ talibus, Societatibus, Congregationi-
„ bus, Monasteriis, Conventibus, ac
„ Loci omnibus, tam Secularibus,
„ quam Regularibus, atque illorum per-
„ sonis in futurum simpliciter acquirent-
„ da cum onere perpetuo Missarum ce-
„ lebrandarum ab iis, ad quos pertinet,

sob

„ sub pena interdicti ab ingressu Ecclesie
 „ sit ipso facto incurrienda à die realis
 „ acquisitionis, statim deponi debeant
 „ penes Aedem Sacram, vel personam
 „ fidei, & facultatibus idoneam, ad ef-
 „ fectum illa, seu illorum pretium quām
 „ primum investiendi in bonis immobi-
 „ libus fructiferis cum expressa, & in-
 „ dividua mentione oneris, quod illis
 „ annexum reperitur.

„ §. 7. Ac si eadem bona immobilia
 „ auctoritate Apostolica deinceps aliena-
 „ ri contigerit, eorumdem pretium,
 „ sub eadem pena, ut supra, deponi, at-
 „ que in aliis bonis stabilibus itidem
 „ fructiferis cum ejusdem oneris repe-
 „ titione, atque annexione converti
 „ debeat.

„ §. 8. Ad hæc S. Congregatio quī-
 „ busvis Capitulū, Collegiū, Societi-
 „ tibus, & Congregationibus, nec non
 „ omnibus, & singulis Ecclesiis, ac
 „ Piorum Locorum, tam Sæcularium,
 „ quām Regalarium Superioribus, vel
 „ aliis, ad quos pertinet, dicitur & pro-
 „ hibet, ne imposterum onera perpetua
 „ suscipiant Missarum celebrandarum:
 „ Sæculares, quidem sine Episcopi, vel
 „ ejus Generalis Vicarii, Regulares ve-
 „ rō sine Generali, vel Provinciali
 „ consensu, & licentia in scriptis, &
 „ gratis concedenda: alioquin Sæcula-
 „ ries, qui hujus prohibitions transgres-
 „ sor exiterit, ab ingressu Ecclesie in-
 „ terdictus sit eo ipso: Regularis vero
 „ pœnam privationis omnium Officio-
 „ rum, quæ tunc obtinebit, ac perpetuæ
 „ inhabilitatis ad alia de cetero obti-
 „ nenda, vocisque activæ, ac passivæ,
 „ absque alia declaratione incurrit.

„ §. 9. Eleemosynas verò manuales,
 „ & quotidianas pro Missis celebrandis
 „ ita demum iidem accipere possint, si
 „ oneribus antea impositis ita satisfec-
 „ rent, ut nova quoque onera suscipere
 „ valeant: alioquin omnino abstineant
 „ ab hujusmodi eleemosynis, etiam
 „ sponte oblatis, in futurum recipien-
 „ dis, & capsulas auferant ab Ecclesiis
 „ cum inscriptione illa: *Eleemosyna*
 „ pro *Missis*, vel alia simili, sub iisdem
 „ penis ipso facto incurrendis, ne Fide-
 „ les hac ratione frustrentur.
 „ §. 10. Episcopus vero, seu ejus Vi-
 „ carius, aut Generalis, vel Provincia-
 „ lis, ubi de licentia pro perpetuis one-
 „ ribus fuerint requisiti, in singulis casis
 „ diligenter inquirant, de singulis
 „ Missarum celebrandarum obligatio-
 „ nibus, quicquid Ecclesia, Monasterio,
 „ aut Loco Pio incumbentibus: nec an-
 „ te a silens hujusmodi, aut licentiam
 „ prabeant, quam eis legitimè consti-
 „ terit, illius Sacerdotes, tam novo one-
 „ ri suscipiendo, quām antiquis jam
 „ suscepit facere posse, præcipu-
 „ amque rationem habent, ut reddi-
 „ tus, qui Ecclesiis, & Locis Piis re-
 „ linquuntur, omnino respondeant o-
 „ neribus adjunctis secundum morem
 „ cuiusque Civitatis, vel Provinciæ:
 „ intelligentque, si in re tanti momen-
 „ ti desideri, aut negligentes fuerint, in
 „ novissimo die se hujus pratermissi
 „ muneri rationem esse reddituros.